
Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.1.2023                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  

5. schůze Rady města Vítkova konané dne 26 ledna 2023 v sále  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 188/5 do č. 215/5) 

 

Rada města: 

188/5 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  

   

189/5 Doporučuje Zastupitelstvu města Vítkova schválit členství Města Vítkov v ENERKOM 

Opavsko, z. s. a pověřit pana Mgr. Martina Šrubaře, aby město zastupoval, hlasoval 

jménem člena a činil jménem člena závazná rozhodnutí týkající se činnosti ENERKOM 

Opavsko, z. s.                 

 

   

190/5 1. Schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci projektu 

„Vybavení na kulturní a společenské akce ve Vítkově“ v rámci opatření Podpora 

provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje, ve výši 215.080 Kč. 

 

 2. Schvaluje dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ve výši 215.080 Kč 

na realizaci projektu „Vybavení na kulturní a společenské akce ve Vítkově“ v rámci 

opatření Podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje. 

 

 3. Ukládá starostovi města podepsat dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova ve výši 215.080 Kč na realizaci projektu „Vybavení na kulturní a společenské 

akce ve Vítkově“ v rámci opatření Podpora provádění operací v rámci komunitně 

vedeného místního rozvoje. 

Z: VOS 

T: 2/2023 

 

   

191/5 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z jednání dopravní komise ze dne 11. 1. 2023.   

 2. Souhlasí se závěry a doporučeními z jednání dopravní komise ze dne 11. 1. 2023, dle 

důvodové zprávy.   

 

   

192/5 Bere na vědomí informaci ředitele Základní školy a gymnázia Vítkov, příspěvkové 

organizace, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181 o změně termínu zápisu do  

1. tříd ZŠ pro školní rok 2023/2024, který se bude konat dne 14.04.2023. 

 

   

193/5 Bere na vědomí přijetí účelově určeného daru pro Základní školu a gymnázium Vítkov, 

příspěvkovou organizaci, Komenského 754, 749 01 Vítkov, IČO 69987181, od společnosti 

MAS Opavsko, Opavská 228, 747 41  Hradec nad Moravicí, IČO 270 23 818 – zdarma 

další 4 kusy deskové hry Krycí jména v ukrajinsko – českém jazyce. 

 

   

194/5 1. Bere na vědomí žádost ředitelky Střední školy, Odry, příspěvkové organizace, 

Sokolovská 647/1, 742 35 Odry, IČO 00577910, o poskytnutí účelové dotace na 

prospěchová stipendia pro žáky školy, vzdělávající se ve Vítkově ve školním roce 

2023/2024. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit dotaci Střední škole, Odry, příspěvkové 

organizaci, Sokolovská 647/1, 742 35 Odry, IČO 00577910, ve výši 150.000,- Kč na 

prospěchová stipendia pro žáky školy, vzdělávající se ve Vítkově ve školním roce 

2023/2024. 

 

 3. Doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o poskytnutí dotace Střední škole, 

Odry, příspěvkové organizaci, Sokolovská 647/1, 742 35 Odry, IČO 00577910, na 

prospěchová stipendia pro žáky školy, vzdělávající se ve Vítkově ve školním roce 

2023/2024, dle důvodové zprávy. 

 

   

195/5 Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Senior Point Vítkov 2023“ v celkové výši 

max. 91.000 Kč. 

 

   

   

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.1.2023                       Strana 2 (celkem 5) 

196/5 1. Doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí dotace z Moravskoslezského kraje,  

28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 ve výši 612.000,-Kč na zabezpečení 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji městskou knihovnou 

ve Vítkově v roce 2023. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven na rok 

2023, mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 

a městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870. 

 

   

197/5 1. Bere na vědomí stanovisko Komise pro posouzení návrhů na ocenění Cenou Jana Zajíce 

za rok 2022 a souhlasí s jejím doporučením. 

 

 2. Schvaluje udělení Ceny Jana Zajíce v 1. kategorii , bytem 

. 

 

 3. Schvaluje finanční dar pro oceněnou  ve výši  .  

 4. Schvaluje věcný dar pro oceněnou  – publikace Jan Zajíc, Lidé 

Vítkovska a Vítkov – Z historie města.   

 

 5. Neschvaluje udělení Ceny Jana Zajíce ve 2. kategorii.  

 6. Ukládá připravit výplatu daru v hotovosti ve schválené výši v rámci Udílení Ceny Jana 

Zajíce 24. února 2023. 

Z: VOVVP 

T: 2/2023 

   

198/5 1. Bere na vědomí žádost organizace Děcko, o. p. s., Komenského 64, 741 01 Nový Jičín, 

IČO 25844521 na provoz svozové skupinové dopravy dětí s těžším zdravotním 

postižením do školy ve výši 12 000 Kč. 

 

 2. Schvaluje poskytnutí dotace ve výši 12 000 Kč organizaci Děcko, o. p. s., Komenského 

64, 741 01 Nový Jičín, IČO 25844521 na provoz svozové skupinové dopravy dětí 

s těžším zdravotním postižením do školy. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 12 000 Kč mezi městem Vítkov  

a organizací Děcko, o. p. s., Komenského 64, 741 01 Nový Jičín, IČO 25844521 na 

provoz svozové skupinové dopravy dětí s těžším zdravotním postižením do školy. 

 

 4. Ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 12 000 Kč mezi městem Vítkov  

a organizací Děcko, o. p. s., Komenského 64, 741 01 Nový Jičín, IČO 25844521. 

Z: VOSV 

T: 2/2023 

 5. Ukládá poskytnout dotaci ve výši 12 000 Kč na účet Děcko, o. p. s. Z: VOSV 

T: 3/2023 

   

199/5 1. Schvaluje smlouvu o dílo č. U – 349 – 20, 21, 22 na zapracování „Změny č. 5 územního 

plánu Vítkova“ mezi městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkova  

a zhotovitelem Urbanistických střediskem Ostrava s. r. o.,  IČ 00562963 Spartakovců 3, 

708 00   Ostrava-Poruba. 

 

 2. Ukládá starostovi města podepsat smlouvu o dílo č. U – 349 – 20, 21, 22 na zpracování 

zakázky „Změna č. 5 územního plánu Vítkova“ s firmou Urbanistické středisko Ostrava 

s. r. o., IČ 00562963, Spartakovců 3, 708 00 Ostrava-Poruba. 

Z: S,OVÚPŽP 

T: 2/2023       

   

200/5 1. Schvaluje poskytnutí finančního daru na kastraci koček a kocourů v roce 2023 fyzickým 

osobám, které mají trvalý pobyt na území města Vítkova, po předložení úhrady úkonu 

v částce uvedené v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá zajistit informování občanů o možnosti poskytnutí finančního daru na kastraci 

koček a kocourů. 

Z: VOVÚPŽP 

T: 15.2.2023 

   

201/5 1. Schvaluje nákup serveru DCI 4 K Dolby IMS-3000 pro kino Panorama Vítkov, od firmy 

AVE MEDIA SYSTEMS, a. s., Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 

48108375, s pětiletou záruční dobou. 

 

 2. Schvaluje kupní smlouvu mezi městem Vítkov a firmou AVE MEDIA SYSTEMS, a. s., 

Pražská 1335/63, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 48108375, na nákup serveru 

s pětiletou zárukou na server dle přílohy důvodové zprávy. 

 

 3. Ukládá starostovi podepsat uvedenou kupní smlouvu. 

 

Z: VOK,S 

T: 1/2023 

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.1.2023                       Strana 3 (celkem 5) 

 4. Ukládá provést rozpočtové opatření na částku 334.686 Kč na nákup serveru. Z: VOK,VFO 

T: 1/2023 

   

202/5 1. Schvaluje změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2023 rozpočtovým opatřením č. 1/2023 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

 

 2. Ukládá realizovat změnu rozpočtu města Vítkova na rok 2023 rozpočtovým opatřením  

č. 1/2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

Z: VFO 

T: 2/2023 

   

203/5 1. Schvaluje navýšení provozního příspěvku pro organizaci Mateřská škola Vítkov, Husova 

629, okres Opava, příspěvková organizace, IČO: 70 996 288, o částku 181.012 Kč na 

úhradu havárie kotelny v MŠ Klokočov. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku Mateřské školy Vítkov o změně závazného ukazatele. 

 

Z: VFO 

T: 2/2023 

   

204/5 1. Bere na vědomí žádost manželů  a , oba trv. 

bytem , o koupi pozemku parc. č. 153/40, ostatní plocha, v k. ú. 

Vítkov za účelem výstavby garáže.  

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 153/40 ostatní 

plocha o výměře 23 m
2
 v kat. území Vítkov, jako pozemek na výstavbu garáže, za kupní 

cenu ve výši 600 Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

 

    

205/5 1. Bere na vědomí žádost , trv. bytem ,  

o koupi pozemku parc. č. 153/38, ostatní plocha, v k. ú. Vítkov za účelem výstavby 

garáže. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr prodat pozemek parc. č. 153/38 ostatní 

plocha o výměře 22 m
2
 v kat. území Vítkov, jako pozemek na výstavbu garáže, za kupní 

cenu ve výši 600 Kč/m
2
, dle důvodové zprávy. 

 

   

206/5 1. Bere na vědomí žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8,  

405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035, zastoupená společností INKOS-

OSTRAVA, a. s., Havlíčkovo nábř. 696/22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637, o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby v pozemcích parc. č. 2496/74, 2496/73, 

2496/72, 2496/71, 2496/49, 2496/75, 2496/76, 2496/77, 2496/78, 2496/70 a 364/2 v k. ú. 

Vítkov, za účelem zřízení distribuční soustavy zemního kabelového vedení NN, dle 

důvodové zprávy.  

 

 2. Rozhodla o zřízení věcného břemene – služebnosti a dohodě o umístění stavby za úplatu 

v pozemcích parc. č. 2496/74, 2496/73, 2496/72, 2496/71, 2496/49, 2496/75, 2496/76, 

2496/77, 2496/78, 2496/70 a 364/2 v k. ú. Vítkov, za účelem zřízení distribuční soustavy 

zemního kabelového vedení NN, kdy město Vítkov bude povinným z věcného břemene, 

a společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín  IV - 

Podmokly, IČO: 24729035,  zastoupená společností INKOS-OSTRAVA, a. s., 

Havlíčkovo nábř. 696/22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637, bude oprávněnou z věcného 

břemene za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle geometrického plánu, 

který na své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 3. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti  

a dohodu o umístění stavby za úplatu v pozemcích parc. č.  2496/74, 2496/73, 2496/72, 

2496/71, 2496/49, 2496/75, 2496/76, 2496/77, 2496/78, 2496/70 a 364/2 v k. ú. Vítkov, 

za účelem zřízení distribuční soustavy zemního kabelového vedení NN, kdy město 

Vítkov bude povinným z věcného břemene, a společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035, zastoupená společností INKOS-

OSTRAVA, a. s., Havlíčkovo nábř. 696/22, 701 52 Ostrava, IČO: 48394637, bude 

oprávněnou z věcného břemene za jednorázovou náhradu služebnosti inženýrské sítě dle 

geometrického plánu, který na své náklady nechá vypracovat budoucí oprávněná. 

 

 4. Ukládá podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu  

o umístění stavby se jmenovanou, a to nejpozději do 28.04.2023. 

Z: S,VFO 

T: 4/2023 

   

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.1.2023                       Strana 4 (celkem 5) 

207/5 1. Bere na vědomí nabídku společnosti Agrární otevřený podílový fond, se sídlem Pobřežní 

620/3, 186 00 Praha, IČO: 75160617, na odkup pozemků parc. č. 490/3, 490/6, 490/10  

a 977 o celkové výměře 81 988 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice za cenu 40 Kč/m

2
. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města koupit pozemky parc. č. 490/3, 490/6, 490/10 a 977  

o celkové výměře 81 988 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice od Agrární otevřený 

podílový fond, se sídlem Pobřežní 620/3, 186 00 Praha, IČO: 75160617, za kupní cenu 

ve výši 40 Kč/m
2
, kdy výsledná cena bude 3.279.920 Kč. 

 

   

208/5 1. Bere na vědomí možnost odkoupení spoluvlastnického podílu ve výši ½ na pozemcích 

parc. č. st. 57/1 a 772/2 o celkové výměře 648 m
2
 v kat. území Nové Těchanovice. 

 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města odkoupit spoluvlastnický podíl ve výši ½ na pozemcích 

parc. č. st. 57/1 ostatní plocha a parc. č. 772/2 zahrada o celkové výměře 648 m
2
 v kat. 

území Nové Těchanovice, od , trv. bytem  

, , trv. bytem , I  

, trv. bytem , , trv. bytem 

 a , trv. bytem  

, za kupní cenu ve výši 150 Kč/m
2
, kdy výsledná cena bude 48.600 Kč. 

 

   

209/5 1. Rozhodla ukončit nájem části pozemku parc. č. 1859/6 orná půda o výměře 95 m
2
 v k. ú. 

Vítkov, s , nar. , bytem  

, dohodou ke dni 28.02.2023. 

 

 2. Schvaluje dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti, dle 

přiloženého návrhu.  

 

 3. Ukládá uzavřít dohodu o ukončení nájemního vztahu o pronájmu nemovitosti  se 

jmenovaným, a to nejpozději do 28.02.2023. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření 

dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o uzavření dohody platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 2/2023 

 4. Ukládá informovat jmenovaného o usnesení RM. Z: VFO 

T: 2/2023 

 5. Bere na vědomí žádost paní , bytem ,  

o pronájem části pozemku parc. č. 1859/5 o výměře 95 m
2 
v k. ú. Vítkov za účelem 

zahrádky.  

 

 6. Rozhodla zveřejnit záměr na pronájem části pozemku parc. č. 1859/5 zahrada o výměře 

cca 95 m
2
 v k. ú. Vítkov, za účelem zahrádky, za cenu 3,- Kč/m

2
/rok, přičemž výsledné 

nájemné bude dle čl. 13 odst. 4 majetkových zásad 400,- Kč/rok, na dobu neurčitou, od 

01.03.2023. 

 

 7. Ukládá zveřejnit záměr. 

 

Z: VFO 

T: 2/2023 

   

210/5 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 21/1 ze dne 03.11.2022 dodatek č. 1 mezi 

městem Vítkov a Českým rybářským svazem, z. s., územního svazu pro Severní Moravu 

a Slezsko, IČO 00434167, se sídlem Jahnova 890/14, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, 

na pronájem parc. č. 2302 vodní plocha o výměře 34 524 m
2
 v kat. území Vítkov, dle 

důvodové zprávy. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se jmenovanou společností, a to 

nejpozději do 31. 03. 2023. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření dodatku, pozbude 

usnesení RM o uzavření dodatku platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 2/2023 

   

211/5 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 28/1 ze dne 03.11.2022 nájemní smlouvu mezi 

městem Vítkovem a , nar. , bytem   

, na pronájem části pozemku parc. č. 1327 trvalý travní porost o výměře 

cca 1000 m
2 
v k. ú Vítkov, za účelem zahrady, na dobu neurčitou, dle přiloženého 

návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 03. 2023. Pokud 

v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření 

smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 

T: 2/2023 

   

   



Usnesení 5. schůze Rady města Vítkova ze dne 26.1.2023                       Strana 5 (celkem 5) 

212/5 Bere na vědomí Vnitřní předpis č. 25/2018 – Jednací řád komisí Rady města Vítkova.  

   

213/5 Bere na vědomí zprávu o přehledu vydaných pověření radou města, starostou, tajemnicí 

městského úřadu Vítkov. 

 

   

214/5 Vydává Vnitřní předpis – směrnici postupu pro evidenci, vymáhání a odpis pohledávek 

s účinností od 1. února 2023. 

 

   

215/5 Bere na vědomí nabídku pana  na poskytování servisu a služeb Generali 

Českou pojišťovnou a. s. 

 

   

 

 

 
 

_______________________________ 

Mgr. Jakub Cihlář 

starosta 

 

_______________________________ 

Mgr. Martin Šrubař 

místostarosta 

 


	C:\Users\hrtonovam\Desktop\anonymizace po Ed\US 2023\RM\RM 05\RM 05 26.01.2023.doc

